
     2025 年 9 月 4 日 

会員代表者 ご担当者 各位 

一般社団法人 日本アド・コンテンツ制作協会 

人材開発育成委員会 

 

 

2 0 2 5 年 度 ／ 第 4 9 回  

「JAC PM セッション（旧 CM 制作基礎講習会）」 開催のご案内 

 

今年で第 49 回を迎える、新人プロダクションマネージャー向けの CM 制作基礎講習会は 

時代の変化にあわせて内容を更新してまいりました。 

このたび、その進化にふさわしく名称を「JAC PM セッション」へと一新し、開催いたします。 

他社との交流の機会も盛り込んだプログラムとなっておりますので、ぜひ受講いただきますよう、 

ご案内申し上げます。 

【 記 】 

 

開催日  2025 年 10 月 16 日（木）10:00～17:00（懇親会：17:15～19:00） 

※時間割(予定)は別紙参照 

 

会  場  AP 新橋 4 階 DE ルーム 

（港区新橋 1-12-9 https://www.tc-forum.co.jp/ap-shinbashi/access/ ） 

 

受講対象  ＪＡＣ正会員社、準会員社 社員 

 

人  数   １社何名でも可（定員 200 名） 

 

申込方法  別紙の受講申込書をご記入の上、下記アドレス宛にメールにてお申し込みください。 

        メールアドレス：jac-info@jac-cm.or.jp 

 

申込締切  10 月 7 日（火） 

※締切前でも定員に達した場合は締切りとさせていただきます。 

※お弁当や懇親会の人数を確定する必要があるため、締切日を早く設定しています。 

 

受 講 料  １名につき 13,200 円（消費税 10％込）※昼食・飲み物代・懇親会代を含む 

         申込締切後、メールにて請求書をお送りいたします。 

※10 月 8 日以降はキャンセルできません。申込み人数でのご請求となりますので、ご了承ください。 

 

★お知らせ★ 技術講習は 10 月 17 日より 1 週間「技術セミナー週間」として以下のセミナー動画を 

会員社限定で配信します。こちらの詳細は別途ご案内いたします。  

配信セミナー（予定）： ■照明の基礎知識セミナー    ■ポストプロダクションセミナー  

■撮影の基礎知識セミナー    ■フィルムの基礎セミナー 

https://www.tc-forum.co.jp/ap-shinbashi/access/
mailto:jac-info@jac-cm.or.jp

